



**GŁÓWNY INSPEKTOR  
NADZORU BUDOWLANEGO**

BOR.070.38.2020

Warszawa, 20 kwietnia 2020 r.

**Panie i Panowie  
Wojewódzcy Inspektorzy  
Nadzoru Budowlanego**

*Szanowni Państwo,*

przekazuję Informację o wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli nr P/19/101 *Nadzór nad bezpieczeństwem obiektów małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej*<sup>1</sup>.

Celem kontroli było dokonanie oceny, czy zapewniono bezpieczne korzystanie z obiektów małej architektury sportowo-rekreacyjnej, takich jak: place zabaw, siłownie plenerowe, skateparki, parki linowe lub street workout parki. W ramach kontroli sprawdzono czy został zapewniony rzetelny i skuteczny nadzór nad urządzaniem nowych obiektów, a także czy sprawowano rzetelny i skuteczny nadzór nad stanem technicznym, higieniczno-sanitarnym oraz bezpieczeństwem użytkowanych obiektów.

Ustalenia kontroli wskazują, że działania podejmowane przez skontrolowane gminy i gminne jednostki organizacyjne zarządzające obiektami małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, a także organy administracji publicznej nie zapewniały w pełni bezpiecznego korzystania z takich obiektów. Stwierdzone nieprawidłowości oraz niezgodności z Polskimi Normami dotyczyły niemal połowy z nich. Błędy popełniano na etapie przygotowania inwestycji, budowy i przekazania obiektów do użytkowania, a także w trakcie eksploatacji. Obiekty budowane były z naruszeniem obowiązujących przepisów i wyposażane w urządzenia, które nie spełniały wymagań bezpieczeństwa określonych w Polskich Normach. Funkcjonujące obiekty nie były utrzymywane w należytym stanie. Nie przeprowadzono niezbędnych napraw i konserwacji, a także wymaganych okresowych kontroli obiektów budowlanych.

Mając na uwadze ustalenia kontroli, Najwyższa Izba Kontroli skierowała m.in. do nadzoru budowlanego wnioski o:

podjęcie w ramach posiadanych kompetencji działań zmierzających do zapewnienia skutecznego nadzoru nad budową oraz utrzymaniem w należytym stanie obiektów małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, a także nad urządzeniami przeznaczonymi do wyposażenia takich obiektów,

opracowanie wewnętrznych standardów oraz wytycznych prowadzenia kontroli obiektów małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, a także publikowania na

---

<sup>1</sup> Opublikowana na stronie internetowej NIK: <https://www.nik.gov.pl/kontrole/P/19/101/>

stronach internetowych inspektoratów informacji dotyczących wymogów bezpieczeństwa i bezpiecznej eksploatacji takich obiektów.

W ramach działań zmierzających do zapewnienia skutecznego nadzoru nad budową oraz utrzymaniem w należytym stanie obiektów małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, proszę o zawieranie tych obiektów w planach kontroli, a także każdorazowo w przypadku powstania uzasadnionych wątpliwości co do jakości wyrobów budowlanych lub robót budowlanych, a także stanu technicznego takich obiektów budowlanych, proszę o rozważenie nakładania obowiązku dostarczenia odpowiednich ocen technicznych lub ekspertyz.

Natomiast w ramach zalecenia dotyczącego publikowania na stronach internetowych informacji dotyczących wymogów bezpieczeństwa i bezpiecznej eksploatacji takich obiektów, proszę o przypominanie właścicielom i zarządcom przedmiotowych obiektów o obowiązku zapewnienia przeprowadzenia kontroli, o których mowa w art. 62 Prawa budowlanego oraz o karach, jakie grożą za brak ich wykonania.

Proszę Państwa o wykorzystanie powyższej Informacji w bieżącej działalności, przekazanie jej do organów nadzoru budowlanego szczebla powiatowego z Państwa województw, a także nadzór nad wykonaniem wniosków z niej wynikających.

*Z poważaniem*

GLÓWNY INSPEKTOR  
NADZORU BUDOWLANEGO

*Norbert Książek*

(dokument podpisany elektronicznie)